
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wesołych Świąt! Bez zmartwień, z barszczem, z grzybami, z karpiem, Z gościem, co niesie szczęście! Czeka nań 

przecież miejsce. Wesołych Świąt! A w Święta, niech się snuje kolęda. I gałązki świerkowe niech Wam pachną na 

zdrowie. Wesołych Świąt!  

A z Gwiazdką! Pod świeczek łuną jasną życzcie Sobie – najwięcej: Zwykłego, ludzkiego szczęścia. 

 

 

Spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2024 roku  

Życzy Dyrektor oraz personel Przedszkola 
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Spotkanie ze strażakiem 

   16 października nasze przedszkole odwiedził strażak  

z Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie. W trakcie spotkania Pan 

Marcin zaznajomił dzieci z ciekawostkami związanymi z jego pracą, 

przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa oraz zachowania się  

w przypadku pożaru lub wypadku. 

Opracowała mgr Hanna Filipowska 

 

Dzień Poczty Polskiej 

18 października z okazji „Dnia Poczty Polskiej” dzieci z grup 

„Stokrotki” oraz „Misie” wybrały się na spacer do pobliskiej poczty  

w Leszczynach. Na miejscu czekała na nich pani, która z wielką ochotą 

opowiedziała dzieciom o pracy listonosza i kuriera na poczcie. Podczas 

spotkania dzieci mogły samodzielnie przybijać stempel znaczka 

pocztowego na kartce papieru. W podziękowaniu za spotkanie oraz 

przybliżenie specyfiki pracy na poczcie, przedszkolaki wręczyły pani mały 

upominek. Dodatkowo nauczyciele zakupili dla każdego przedszkolaka 

pamiątkowe kartki pocztowe, przedstawiające naszą miejscowość. 

       Opracowała mgr Dominika Grychtoł 

„Dzień Marchewki”  

Pod koniec października w naszym przedszkolu odbył się “Dzień 

Marchewki”. Dzieci przyszły ubrane na pomarańczowo i poznały zalety 

prozdrowotne tego warzywa. W grupach odbyły się zabawy oraz degustacje. 

Dzieci wraz z nauczycielkami przygotowały ciasto marchewkowe, poznając 

tym samym przepis na jego wykonanie. Każdy z chęcią spróbował wypieków. 

To był radosny dzień, pełen wrażeń i wspaniałej zabawy. Był także okazją do 

wzbogacenia wiedzy o zdrowym odżywianiu. 

Opracowała mgr Wioleta Boroń 

Ratownik medyczny 

30 października nasze przedszkole odwiedził Ratownik Medyczny. Celem przeprowadzonych  zajęć było 

przygotowanie przedszkolaków do udzielania pierwszej pomocy oraz prawidłowego zachowania się w czasie 

wypadku, w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia. 

Na samym początku Pani Ratownik wyjaśniła, na czym polega jej praca oraz czym zajmują się poszczególne 

służby ratunkowe. Następnie przedszkolaki miały okazję wysłuchać informacji na temat udzielania pierwszej pomocy 
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w przypadku oparzeń, skaleczeń, zasłabnięć i złamań. Dzieci uczyły się, jak należy sprawdzać przytomność osoby 

poszkodowanej i w jaki sposób można komuś pomóc, zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe. Pani Ratownik na 

fantomie zademonstrowała dzieciom, jak powinna przebiegać resuscytacja, po czym każde dziecko mogło 

samodzielnie przećwiczyć wykonywanie czynności ratujących życie. Poza tym dzieci utrwaliły sobie numery 

alarmowe służb ratowniczych oraz zasady bezpiecznej zabawy. Pani Ratownik z wielkim zaangażowaniem  

i fascynacją opowiadała nam o swojej pracy. 

 

Opracowała mgr Aleksandra Krypczyk 

Udział w akcji „Szkoła do Hymnu” 

Święto Niepodległości jest 

najważniejszym polskim świętem 

narodowym. Co roku 11 listopada 

oddajemy cześć Polakom, którzy 

dzięki patriotyzmowi i bohaterstwu 

wywalczyli za naszą wolność. 

Już od najmłodszych lat powinno 

się rozbudzać u dzieci 

zainteresowanie swoją Ojczyzną  

i kształtować poczucie dumy  

z przynależności do Narodu 

Polskiego. Dlatego też nasze 

przedszkolaki bardzo uroczyście 

uczciły ten wyjątkowy dzień. Całe przedszkole wzięło udział w akcji "Szkoła do hymnu", polegającej na uroczystym 

odśpiewaniu "Mazurka Dąbrowskiego" o godzinie 11.11 w przeddzień uroczystości tj. 10.11. Nie zabrakło też 

wspaniałych występów wszystkich grup. Tego dnia zdecydowanie królowały dwa kolory: biały i czerwony. Święto 

Odzyskania Niepodległości zdecydowanie było radosnym dniem  w naszym przedszkolu i mamy nadzieje, że 

pozostanie w pamięci naszych "Małych Polaków”. 

 

Opracowała mgr Joanna Kondrak 

 

Przedstawienie pt. „Ekologiczny Czerwony Kapturek”. 

 

Dnia 23 listopada 2023 roku w naszym przedszkolu, z inicjatywy 

Wydziału Gospodarowania Odpadami, odbyło się przedstawienie 

dla dzieci o tematyce ekologicznej pt. „Ekologiczny Czerwony 

Kapturek”. Miało ono na celu uwrażliwienie przedszkolaków na dbanie o przyrodę, naszą planetę oraz ukształtowaniu 

w nich dobrych nawyków związanych z segregacją śmieci. Dzieci śpiewały piosenki wspólnie z Czerwonym 

Kapturkiem, wilkiem oraz leśniczym. Na końcu otrzymały piękne pamiątkowe magnesy, zawierające wskazówkę do 

prawidłowego segregowania odpadami gospodarstwa domowego 

 

Opracowała mgr Małgorzata Głodowska 
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Światowy Dzień Pluszowego Misia 

 

27 listopada przedszkolaki ze wszystkich grup w naszym przedszkolu uczestniczyły w obchodach Światowego 

Dnia Pluszowego Misia. Każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim przyjacielem - misiem lub z misiowymi 

akcesoriami. Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy w misiowej krainie. Maluchy poznały historię 

święta. Recytowały wiersze o misiach. Były też zabawy taneczne z misiami. Dzieci mogły opisywać, porównywać, 

przeliczać i segregować ukochane maskotki. Rozwiązywano zagadki z misiami oraz troskliwie opiekowano się nimi 

w zabawach tematycznych. Misie pozowały do zdjęć, przytulały dzieci oraz były główną postacią prac plastycznych 

w tym dniu. Zabawa z misiami stanowiła też wspaniałą okazję do tego, 

by przypomnieć dzieciom o tym, iż powinniśmy szanować i dbać nie 

tylko o nowe zabawki, ale także o te, które towarzyszą nam przez długie 

lata dzieciństwa. Ten dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu, radości 

oraz wspólnej zabawy. Mamy nadzieję, że to wielkie misiowe przyjęcie 

zostanie w naszych wspomnieniach na długi czas. 

 

Opracowała mgr Adrianna Pomykoł 

 

Śląskie tradycje w „Promyczku” 

W naszym przedszkolu kultywowane są tradycje śląskie. 

Wprawdzie w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczynach nie ma już 

czynnej kopalni, ale wciąż mieszka tu wielu górników, a także osoby, 

dla których tradycje górnicze są cenne i stale pielęgnowane. Edukacja 

regionalna jest niezwykle istotna dla placówki, dlatego w tym roku nie 

zabrakło uroczystego świętowania Barbórki. Wszystkie grupy 

wiekowe przygotowały dla rodziców zajęcia otwarte o tematyce 

regionalnej. Dzieci przedstawiły poznane tańce, wiersze, przyśpiewki. 

Wykonały    z rodzicami przygotowane zadania z gwary śląskiej, kodowania, plastyki i muzyki. Przybyli tatusiowie, 

którzy pracują na kopani. Górnicy opowiedzieli dzieciom o swojej trudneji niebezpiecznej pracy”. W tym czasie, 

przedszkole odwiedziły także panie z Koła Gospodyń Czuchów, które także przybliżyły dzieciom zwyczaje i tradycje 

naszego regionu. Pani Gabriela i Pani Wanda z Koła Gospodyń zaprezentowały swoje regionalne stroje. 

Opowiedziały także o lokalnych legendach – m.in. o Utopcu i o rozbójniku Ramży, a dzieci przedstawiły śląskie 

wiersze i piosenki. 

Opracowała Maria Gilga 

Spotkanie z Mikołajem 

         Od samego rana dzieci z niecierpliwością 

wyczekiwały spotkania z Mikołajem, który wreszcie 

odwiedził nasze przedszkole, przynosząc wspaniałe 

prezenty dla każdej grupy. Dziękując za prezenty, 

przedszkolaki recytowały wiersze, śpiewały piosenki 

oraz tańczyły. Żegnając się z dziećmi, Mikołaj obiecał, że na pewno wróci za rok. 

Opracowała mgr Justyna Garbacz 
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KUCHCIKOWO – SMACZNIE, ZDROWO, KOLOROWO Kruche 

ciasteczka świąteczne dla dzieci 

 

 

 

 

 

Składniki: 

 - 15 łyżek mąki pszennej  

- 1/3 kostki masła  

- 4 łyżki cukru pudru  

- starty jednocentymetrowy kawałek wanilii  

- żółtko  

- łyżeczka śmietany kremówki  

 

Przygotowanie: Mąkę posiekaj razem z masłem, dodaj cukier puder wymieszany ze startą wanilią, żółtko  

i kremówkę. Szybko zagnieć ciasto. Włóż je do lodówki na godzinę. Rozwałkuj i wykrawaj ciasteczka. Wyłóż je na 

wysmarowaną masłem blachę, posmaruj białkiem, posyp cukrem. Piecz na złoto w piekarniku nagrzanym do 180°C. 
 
 
 
 
 https://mamotoja.pl/przepis-na-kruche-ciasteczka,przepisy-przepis,2288,r2.html 
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KĄCIK   SPECJALISTÓW 
  

Samodzielność – jak mądrze ją rozwijać u dziecka? 

 

Samodzielność dziecka można rozwijać lub przeciwnie – tłumić. W poniższym artykule postaram się 

przedstawić, co może utrudniać rozwijanie jej u dzieci oraz omówić metody pomocne  w zachęcaniu dziecka do 

samodzielności.  

A zatem co utrudnia rozwijanie samodzielności? 

1. Zadania, które stawiamy przed dzieckiem są zbyt łatwe lub zbyt trudne.  To powoduje, że dzieci zniechęcają się 

do współpracy albo stają się sfrustrowane i tracą motywację. Rozmawiając z dzieckiem możemy np. powiedzieć: 

„Ubierz się proszę. Gdybyś potrzebował /-a pomocy, zawołaj mnie.” 

 

2. Brak konsekwencji rodzica. 

 

3. Wyręczanie dziecka.  

 

4. Nadopiekuńcze postawy rodziców. 

 

5. Ignorowanie potrzeb i trudności dziecka. Nie w każdej sytuacji dziecko może poradzić sobie samo. Czasami 

potrzebuje naszego wsparcia. Okażmy zainteresowanie światem dziecka, jego sukcesami i trudnościami.  

 

Co może okazać się pomocne?  

     [za Faber A., Mazlish E. (1996), Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały; jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły] 

 

1. Pozwól dziecku dokonać wyboru (stosownie do jego wieku). 

2. Okaż szacunek dla dziecięcych zmagań. 

3. Nie zadawaj zbyt wielu pytań. 

4. Nie śpiesz się z dawaniem odpowiedzi. 

5. Zachęć dziecko do korzystania z cudzych doświadczeń. 

6. Włączaj go w obowiązki domowe stosowne do wieku dziecka. 

Samodzielności uczymy dziecko na każdym etapie jego rozwoju. To co jest bardzo ważne, to okazywanie zaufania do 

jego możliwości, wspieranie, kiedy najbardziej tego potrzebuje oraz docenianie wysiłków, a nie tylko efektów pracy.  

 

 

Opracowała mgr Beata Niedzielska - Dawid 
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ZADANIE DLA CIERPLIWYCH  

Wszystkie dzieci lubią lepić bałwanki.z niecierpliwością czekają, aż spadnie śnieg, żeby założyć kombinezony  

i grube rękawiczki i wraz z rodzicami pójść na dwór , by ulepić jakąś wspaniałą, najlepiej ogromną śniegową postać. 

Życzymy dzieciom dużo śniegu tej zimy, a tymczasem pobawcie się w poszukiwanie różnic na obrazku poniżej. 

Bałwanki proszą, abyście znaleźli aż 10 szczegółów, którymi się różnią. Powodzenia!:-)
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Rysuj po śladzie i pokoloruj obrazek. 


